
 

   
 

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen 
Ärendenummer: VN/19631/2024-VNK-2 
Datum: 8.7.2024 

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen 
till arbets- och näringsministeriet om utkastet till 
regeringens proposition med förslag till lagstiftning 
om främjande av lokala avtal 
I utkastet till proposition om lokala avtal behandlas ämnet mångsidigt, men propositionens 
väsentliga frågor och konsekvenser försvinner bland detaljerna. Man får trots allt en god 
uppfattning om de viktigaste förslagen. I utkastet till proposition har forskningsdata 
utnyttjats väl. De väsentliga konsekvenserna har huvudsakligen identifierats, men de bör 
preciseras på många ställen. 

De centrala bristerna och utvecklingsområdena i utkastet till 
proposition 
i) Av utkastet till proposition framgår inte vilka arbetstagare propositionen huvudsakligen gäller. Vilka 

konsekvenser kan propositionen ha för arbetstagarna? Vilka fördelar eller risker medför det för 
arbetstagarna att möjligheterna till lokala avtal ökas?  

ii) I propositionen bör man bedöma konsekvenserna för företag, även om det är svårt att ge exakta 
bedömningar av den möjliggörande regleringen. I propositionen kunde man beskriva exempel på 
företag som de föreslagna ändringarna kan komma att gälla. Hurdan inverkan har ändringarna i 
praktiken?  

iii) I propositionen kan, om möjligt, inkluderas en noggrannare bedömning konsekvenserna för små 
och medelstora företag. 

iv) I propositionen bör propositionens  konsekvenser för jämställdheten mellan könen bedömas. Kan 
de lokala avtal som denna proposition möjliggör öka eller minska löneskillnaderna mellan könen, 
eller differentiera arbetstidslösningar inom mansdominerade eller kvinnodominerade branscher?  
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Uttalande av rådet för bedömning av lagstiftningen 
Rådet för bedömning av lagstiftningen har gett sitt utlåtande om regeringens proposition med förslag till 
lagstiftning om främjande av lokala avtal (projektnummer: TEM054:00/2023), som arbets- och 
näringsministeriet lämnade in till rådet per e-post den 28 juni 2024. Utlåtandet är offentligt. 

Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition följer anvisningarna 
om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett nöjaktigt sätt. Rådet rekommenderar att utkastet till 
proposition korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.    

 

Helsingfors den 8 juli 2024 

 

Leila Kostiainen 

Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen 

 

Essi Römpötti  

Specialsakkunnig, sekreterare för rådet för bedömning av lagstiftningen 

 

Kontaktuppgifter: 
Statsrådets kansli 
PB 23, 00023 Statsrådet 
vnk.fi  
tfn 0295 16001 
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Bilaga 1 Standarduttalanden som används av rådet 
 
5. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller 

kraven i anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett berömvärt sätt. 
Rådet föreslår endast några mindre tillägg till utkastet till regeringens proposition.  

   
4. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller 

väl kraven i anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning. Rådet 
rekommenderar att utkastet till proposition kompletteras i enlighet med rådets utlåtande innan 
propositionen lämnas till riksdagen.   

  
3. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition följer 

anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett nöjaktigt sätt. Rådet 
rekommenderar att utkastet till proposition korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan 
propositionen lämnas till riksdagen.    

  
2. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition del följer 

anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett hjälpligt sätt. I utkastet till 
regeringens proposition finns betydande brister och utkastet ska korrigeras i enlighet med 
rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.   

  
1. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att bristerna i utkastet till regeringsproposition är 

så betydande att utkastet till proposition inte uppfyller kraven i anvisningarna om 
konsekvensbedömning vid lagberedning. Utifrån propositionsutkastet är det inte möjligt att 
bilda sig en tillräcklig och motiverad uppfattning om förslaget och inte heller om dess 
ekonomiska och samhälleliga konsekvenser. Om bristerna inte korrigeras är det skäl att 
allvarligt överväga huruvida regeringens proposition kan lämnas till riksdagen för behandling. 
* 

  
* Sista meningen lämnas bort i de situationer där propositionen i praktiken inte kan återtas.   
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